
UCHWAŁA NR XV/174/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 29 października 2015 r.

w  sprawie  poboru  w  drodze  inkasa  podatku  rolnego,  zobowiązania  podatkowego
pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), art.6b
i art.6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 138 oraz
z 2014 r. poz. 40), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528 i 774) oraz art. 6 ust. 8 ustawy
z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie miasta Kalisza pobór w drodze inkasa podatku rolnego oraz
podatków:  rolnego,  leśnego,  od  nieruchomości  pobieranych  w  formie  łącznego
zobowiązania pieniężnego przez osoby fizyczne zwane dalej „inkasentami”. Zarządzenie
poboru  w drodze inkasa nie  wyklucza możliwości  zapłaty  podatków w kasach Urzędu
Miejskiego w Kaliszu lub przelewem na rachunek bankowy.

§ 2. 1.  Do  dokonywania  poboru  w  drodze  inkasa  podatku  rolnego  oraz  łącznego
zobowiązania pieniężnego określa się inkasentów:
1) Zofię Kaczmarek - sołtysa; 
2) Romana Różalskiego - sołtysa; 
3) Karolinę Sadowską - sołtysa; 
4) Małgorzatę Małolepszą. 
2.  Inkasenci  dokonują  poboru  w  drodze  inkasa  zobowiązań  od  podatników  mających
nieruchomości położone odpowiednio, zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały:
1) Zofia Kaczmarek - zgodnie z załącznikiem Nr 1;
2) Roman Różalski    - zgodnie z załącznikiem Nr 2; 
3) Karolina Sadowska - zgodnie z załącznikiem Nr 3;  
4) Małgorzata Małolepsza - zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 3. Inkasenci  pobierają  należności  z  tytułu  podatku  rolnego,  zobowiązania
podatkowego pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego bezpośrednio od
osób fizycznych zobowiązanych do zapłaty.  

§ 4. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie za inkaso w wysokości 4,5% sumy należności
przez nich pobranych. 

§ 5. Podstawą obliczenia wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso stanowią sumy wpłat
z kwitariuszy przydzielonych inkasentom.

§ 6.Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/116/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 czerwca
2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, zobowiązania podatkowego
pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych (Dz. Urz.
Woj. Wielk. z 2015 r. poz. 4310).          

             



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.        

                                                                                                               Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                         /.../
                                                                                                               Andrzej Plichta



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XV/174/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 29 października 2015 r.

w  sprawie  poboru  w  drodze  inkasa  podatku  rolnego,  zobowiązania  podatkowego
pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych.

Niniejszą  uchwałą  określono  inkasentów  dokonujących  poboru  podatku  rolnego
oraz  podatków:  rolnego,  leśnego,  od  nieruchomości  pobieranych  w  formie  łącznego
zobowiązania pieniężnego. 

Wywołanie uchwały jest związane z rezygnacją osoby pełniącej funkcję inkasenta
i  koniecznością  rozdzielenia  na  poszczególnych  inkasentów,  obszaru poboru  podatków
przez osobę rezygnującą z pełnienia tej funkcji.  

W  §  2  określono  inkasentów  oraz  określono  obszar  poboru  należności  dla
poszczególnych inkasentów. 

Jednocześnie  w niniejszej  uchwale,  w §  4 określono  wynagrodzenie  prowizyjne
z tytułu inkasa. Wysokość tego wynagrodzenia utrzymuje się na poziomie roku bieżącego,
tj.  w  wysokości  4,5%.  Wynagrodzenie  to  stanowić  będzie  rekompensatę  za  ponoszony
wysiłek  oraz  ryzyko  przy  inkasowaniu  należności  podatkowych  i  przyczyni  się  do
utrzymania dyscypliny płatniczej na dotychczasowym poziomie. 

Traci  moc uchwała Nr XII/116/2015 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 25 czerwca
2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, zobowiązania podatkowego
pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych( Dz. Urz.
Woj. Wielk. z 2015 r. poz. 4310). 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

      Prezydent 
                          Miasta Kalisza
                                   /.../

Grzegorz Sapiński 



ZAŁ ĄCZNIK Nr 1 
do uchwały Nr XV/174/2015
Rady Miejskiej Kalisza 
z  dnia 29 października 2015 r. 

1. Piechurów
2. Piotra Sulisławskiego
3. Pogodna (nieparzyste nr 73-165 i parzyste nr 68 - 160)
4. Prastara
5. 29 Pułku Piechoty
6. Sąsiedzka
7. Szczypiornicka
8. Świetlana
9. Wrocławska
10. Zachodnia (nieparzyste nr 25 - 45)

                                                                                                                     Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                               /.../
                      Andrzej Plichta 



ZAŁ ĄCZNIK Nr 2 
do uchwały Nr XV/174/2015
Rady Miejskiej Kalisza 
z  dnia 29 października 2015 r. 

1. Biskupicka  
2. Bursztynowa
3. Dobrzecka
4. Kąpie
5. Korczak
6. Maciejkowa
7. Piekart
8. Strażaków Ochotników
9. Szlachecka
10. Świętego Michała
11. Tylna 

          Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

       /.../
         Andrzej Plichta 



ZAŁ ĄCZNIK Nr 3 
do uchwały Nr XV/174/2015
Rady Miejskiej Kalisza 
z  dnia 29 października 2015 r. 

1. Andrzeja i Olgi Małkowskich
2. Celtycka (nieparzyste nr 125 - 197 i parzyste nr 92 - 196)
3. Gen. Józefa  Hallera
4. Gen. Mieczysława Smorawińskiego
5. Gen. Stefana Roweckiego „GROTA”
6. Grecka
7. Krajobrazowa
8. Lechosławska
9. Malownicza
10. Milenijna
11. Nektarowa
12. Olszynowa
13. Pałacowa
14. Panoramiczna
15. Pasieczna
16. Pejzażowa
17. Pogodna (z wyłączeniem nr 73 - 165 i  nr 68 - 160)
18. Powstańców Kościuszkowskich
19. Powstańców Listopadowych
20. Powstańców  Styczniowych
21. Powstańców  Śląskich
22. Powstańców  Warszawskich
23. Romańska     
24. Sulisławicka  
25. Szarych  Szeregów
26. Zachodnia (nieparzyste nr 47- 89 i parzyste nr 32 - 94)

           Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                   /.../
                      Andrzej Plichta 



ZAŁ ĄCZNIK Nr 4 
do uchwały Nr XV/174/2015
Rady Miejskiej Kalisza 
z  dnia 29 października 2015 r.

 

1. Bolesława  Pobożnego
2. Braci  Niemojowskich
3. Celtycka  (z wyłączeniem nr 125 - 197 i  nr  92 - 196)
4. Częstochowska 
5. Długa
6. Dożynkowa
7. Kmieca
8. Kruszwicka
9. Księżnej Jolanty
10. Łowiecka
11. Łódzka
12. Myśliwska
13. Nad Prosną
14. Okrąglicka
15. Pasterska
16. Piaszczysta
17. Pokrzywnicka
18. Polna
19. Rajskowska
20. Rodowa
21. Rolna
22. Rzymska
23. Skarszewska
24. Słowiańska
25. Stare Miasto
26. Starożytna
27. Stawiszyńska
28. Warszawska
29. Wał Piastowski
30. Wiankowa
31. Wiosenna
32. Wykopaliskowa
33. Zachodnia (z wyłączeniem nr 25 - 45, nr 47 - 89 i nr 32 - 94)
34. Zapiecek
35. Żytnia

           Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                    /.../
          Andrzej Plichta


